31. *Uvidique Tiburis ripas* Omnes quidem, quot vidi, scripti editique *ripas*: satis tamen inficete; cum nusquam, opinor, *ripas* reperias, quin ibidem vel fluvii vel aquarum mentio fiat. Crediderim a Librariis corruptam esse lectionem, qui *Tiburis* hic pro *anne Tiberi* perperam acceperint. Et tamen alias *ripis* pro *riis*, et vicissim, frequenter abutuntur exscriptores. Lege vero, vel ipsis omnibus invitis, „*Plurimum circa nemus, uvidique Tiburis rivos.*“ Noster Carm. I, 7, 13. „*Et praecipit Anio, et Tiburni lucus, et ada Mobilibus pomaria rivis.*“ Rivi autem *apibus* gratissimi; ut Virgil. Georg. IV, 19. „*At liquidi fontes, et stagna virentia musco Adsint, et tenuis fugiens per gramina rivus.*“

45. *Si quid loquar audiendum* Graevianus, Reginensis, Magdalenensis,

Isque dum procedit, Io triumphe,
 50 Non semel dicemus, Io triumphe,
 Civitas omnis; dabimusque Divis
 Tura benignis.

v. 49. Vulg. *Taque; Procedis.*

Bodleyanus cum quibusdam Lambini, sine dubio rectius; „*Tum meae, (si-
 quid loquor audiendum) Focis accedet bona pars: siquid loquor;* hoc
 est, siquid loqui soleo Romanorum auribus dignum: quippe iam diu tres
 Carminum libros emiserat, qui avidissime ab omnibus legebantur.

49. *Taque dum procedis, Io Triumphhe*] Loscheri editio cum codicibus
 quibusdam inferioris aetatis, *Taque*: at prima Veneta cum scriptis omnibus
 vetustioribus, *Teque*. Si illud sequeris; tum quaestio continuo movetur,
 quoniam illud *Tu* referri debeat. Sunt qui ad *solem* spectare credant; ut
 fiat, „*Dum tu, O Sol sive dies pulcher procedis*“: quale Virgilio illud
 Eclog. IX. [v. 47] „*Ecce Dionaei processit Caesaris astrum*“ et Aen. III.
 [v. 356] „*Iamque dies alterque dies processit*“ Verum hi faciles sibi
 lectores et minime morosos videntur expectasse. Quid enim? an a mane
 ad vesperam, *dum dies procedit*, usque ad ravam clamandum erat, *Io
 triumphe*? Quod si maxime his *Solem* significare vellet Noster; certe non
dum tu procedis, sed *dum ille procedit*, dicendum fuisset, ut orationis
 seriem contemplanti sole ipso clarius patebit. *Tum*, inquit, *canam, o sol
 pulcher*; quae sunt ipsa verba Carminis, quod tum canturum se polli-
 cetur, et *materialiter* (ut Grammatici loquuntur) hic sumi debent. Minime
 autem iam nunc *Solem* alloquitur; neque ullo modo *tu procedis de Sole*
 intelligi queant, quem nullis adhuc verbis compellavit. Verum alii potius
 ad Antonium Iulium, cui carmen hoc inscribitur, referenda haec opinantur;
 adeo ut *dum Antonius procedat*, civitas omnis *Io triumphe* iterare debuerit.
 Sed quo obscuro nomine *procedet* Antonius? an ut qui triumphum ipse
 agat? nihil minus: spectant enim haec omnia ad Augusti triumphum de
 Sicambriis, quem aliquando futuram esse vaticinatur hic Noster. An in alieno
 quidem triumpho, sed tamen, utpote vir clarus et magnis honoribus functus,
 inter primos *procedet*, omnibus conspicendus? Sed et hoc nihil est: ne-
 mini enim, praeterquam ipsi Triumphanti, *civitas omnis* *Io Triumphhe* ac-
 cinebat. Ovidius Amor. I. 2. [v. 33] de Cupidine triumphante: „*Omnia te
 metuent: ad te sua brachia tendens Fulgus, Io, magna voce, Triumphhe
 canet*“ Idem in Trist. IV. 2. [v. 47] „*Hos super in curru, Caesar, victore
 veheris Purpureus, populi rite per ora tui: Quaque ibis, manibus cir-
 cumplaudere tuorum, Undique iactato flore tegente vias: Tempora Phoebae
 lauro cingetur, loque, Miles, Io, magna voce, Triumphhe, canet*“
 Idem Amor. I. 7. [v. 35] „*I nunc, magnificos victor molire triumphos,
 Cinge comam lauro, votaque redde Iovi. Quaeque tuos currus comitatriae
 turba sequetur, Clamet, Io forti victa puella viro*“ Neque *Sol* igitur recte
 procedit, neque *Antonius*: restat, ut ad illos demum Interpretes nos con-
 vertamus, quibus Poeta ad ipsum Triumphum conversus hoc dicere videtur.
Dum tu, Io (sive *o Triumphhe, procedis*: ut in Epodo IX, 21. Triumphum
 tanquam Deum alloquitur: „*Io Triumphhe, tu moraris aureos Currus et
 intactas boves: Io Triumphhe, nec Ingurthino parem Bello reportasti du-
 cem*“ Atque hanc expositionem necessario sequuntur illi, qui cum meliore
 codicum parte *Teque* praeferunt. Verum et hic, si penitus excusseris, nihil
 sani reperies. Si *Taque* magis tibi arridet, tum haec inde orietur con-
 structio: *Dumque tu, Io* (id est, *o Triumphhe, procedis; non semel di-
 cemus* haec verba, *Io Triumphhe*. Quis vero hoc iis condonabit, ut
 alio sensu exponant prius *Io Triumphhe*, alio posterius? quis in cultissimo
 poeta tale portentum admittet? Quod si navis alteram lectionem *Teque*;
 iam illa exhibet sententia: *Dumque, o Triumphhe, procedis, non semel te*